

*„Chcemy Polski Niepodległej,  
abyśmy tam mogli urządzić życie lepsze  
i sprawiedliwsze dla wszystkich.”*

*/Józef Piłsudski/*

**Przeгляд pieśni patriotycznych z okazji Narodowego Święta Niepodległości.**

10 listopada klasa V a zaprezentowała klasom IV-VI apel, który miał przybliżyć wszystkim uczniom długą i pełną cierpienia drogę, jaką musiała przejść nasza Ojczyzna, aby odzyskać wolność i niepodległość.



W przedstawieniu brały udział wszystkie klasy, wykonując przygotowaną wcześniej, pieśń patriotyczną.

Apel rozpoczął się uroczystym wprowadzeniem Sztandaru Szkoły i odśpiewaniem hymnu państwowego.



*„Rota” Marii Konopnickiej, wykonana przez klasę V c przeniosła wszystkich w czasy zaborów, kiedy Polska została wykreślona z map Europy. Przez 123 lata zaborcy próbowali narzucić Polakom swoją kulturę, język i obyczaje, ale dzięki patriotycznym sercom naszych pradziadów najcenniejsze wartości zostały uratowane. Polacy nigdy nie pogodzili się z rozbiorami. Zawsze wysoko cenili wolność i swobody narodowe, dlatego też już w 1794 roku wybuchło powstanie pod wodzą Tadeusza Kościuszki.*

*Niestety powstanie to upadło, ale dało ono początek kolejnym próbom walki o wolność.*

*W noc listopadową 1830 roku wybuchło Powstanie Listopadowe. Pieśnią, której tekst nawiązuje do tych wydarzeń jest utwór „Gdy naród do boju”, będący bojową pieśnią chłopską i hymnem ruchu ludowego. Zaprezentowała ją klasa VI c.*



*Jednak i ten zryw niepodległościowy zakończył się niepowodzeniem.*

*W 1863 roku wybuchło największe z naszych powstań - Powstanie Styczniowe. Powstańcy nie zdołali jednak pokonać przeważających sił wroga. Polacy musieli czekać aż pół wieku na kolejną możliwość podjęcia walki o niepodległość.*



*Klasa VI b - „Pierwsza Brygada”*

*Kiedy wybuchła wojna pomiędzy Rosją a Niemcami i Austrią, w sercach Polaków zapłonęła nadzieja na wyzwolenie. Słowami piosenki „List do cara”, wykonanej przez klasę VI d, żołnierze przestali wiadomość do wrogów.*

*Z rozkazu Józefa Piłsudskiego wyruszyła w stronę zaboru rosyjskiego Pierwsza Kompania Kadrowa. Do walki zagrzewały Legionistów liczne pieśni, które zaprezentowały*

klasy: VI b „Pierwsza Brygada”, IV b „Raduje się serce”, VI a „Białe róże”, IV c „Wojenka, wojenka...”, IV a „Przybyli Ułani ...”.



11 listopada 1918 roku Polska odzyskała niepodległość. Jednak wolnością cieszyliśmy się tylko 21 lat, ponieważ 1 września 1939 roku wybuchła II Wojna Światowa, a Polska dostała się pod okupację niemiecką i sowiecką. Znowu droga do niepodległości Ojczyzny naznaczona została krwią i cierpieniem. Polacy ginęli na wszystkich wojennych frontach, w obozach koncentracyjnych, w Powstaniu Warszawskim i sowieckich łagrach.

„Deszcz jesienny” to piosenka młodzieży warszawskiej zorganizowanej w Szarych Szeregach. Przedstawiła ją wszystkim uczniom klasa V b.

Koniec II Wojny Światowej nie był niestety dla nas końcem walk o wolność. Prawdziwą wolność odzyskaliśmy dopiero w 1989 roku. Nasza Ojczyzna stała się państwem w pełni demokratycznym i wolnym.

Dzień 10 listopada został ogłoszony przez SU naszej szkoły Dniem Małego Patrioty. Wszyscy uczniowie włączyli się do jego obchodów ubierając się w nasze narodowe barwy.

Na zakończenie apelu został podsumowany Szkolny Konkurs przeprowadzony przez bibliotekę szkolną pod tytułem „Hej, kto Polak na bagnety”- historia i tradycja polskich pieśni patriotycznych. Zwycięzcy otrzymali nagrody i pamiątkowe dyplomy.



Wychowawca klasy V a

R. Kocietkiewicz

Kielce 10.11.2016 r.